
'J?i}laof,t,r'doo SdE''l.o

GENETALNA ONETCIJA

Broj: U.D.O1.4.-2495120
Sarajevo, 07.02.2020. godine

Na osnovu alana 45. Statuta "JP BH Posta" d.o.o. Sarajevo i dlanova lO. i 18. Zakona o javnim nabavkama
("Slu2beni glasnik BiH", broj: 39/14), a u vezi sa zahtjevom sluzbe marketinga broj: 08.3-l 1-9-'1798/20 vL
od 29.O'l.2020.godine. i pri.iedlogom Odjeljenja za javne nabavke bro.j: 07.4.-26.5-1798- l od 29.01.2020.
godine, Uprava Drustva na 2ss.elektronskoj sjednici odrZanoj dana 07.02.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU

= B" POSJI

o pokretanju postupka javne nabavke usluge, koja predstavlja prirodn_i ili zakonski monopol:
Zakup oglasnog prostora u u sluibenim glasilima Jp NIO "SLUZBENI LIST BlH"

Odobrava se pokretanje postupka nabavke koja nema karakter investicUe ili investicionog odrZavanja, a
odnosi sena zakup oglasnog prostora u ,,Slu2benom glasniku BiH" | ,sluZbenim novinama Federacile BiH'u
2020. godini.
Javna.nabavka iz predhodnog stava provodit 6e se u skladu sa dlanom 10. stav (1) taeka d) Zakona o javnim
nabavkama: lzuzeea od primjene odredbi Zakona o javnim nabavkama - ugovor o javnoj nabavci prirodnih i
zakonskih monopola.

Clan 2.

Za tealizacitju nabavke iz dlana 1. ove odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu do 14.OOO,O0 KM,
bez, uraeunatog PDV-a. Sredstva iz prethodnog sastava predvidena su Planom javnih nabavki za
2020. godinu pod stavkom 35.1 ,oznaka JRJN 7934i 000-6 Ustuge oglasavanja .

6un 3.

Realizacija nabavke iz dlana 1. ove odluke i pra6enja kosenja sredstava po ovoj odluci provodit fu se na nivou
SeKora za ekonomsko-finansijske poslove u skladu sa procedurama iegulisinim zakono. iop6im aktima
DruStva.

etan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donosen a.

Clan t.

'r? tH ?tO3IA"d.o.o. Scdoo, Ot& lulilro tmc 8. IIOOO Scoirrc, fiH
!rl: +ll7 !! 252 ll t; k: + ltt !3 ltr r.;l. ..l' .-, ffieb.b.

o'.-.5 rea u t-i,, !,. i.aif 
'a$-a.aa.Sr 

I ta
r-.i.*csi I tSIElS; tOrt mrli, a..cr l att fIIt

lontafl (,rtot

(,stz
*v-poOo-bo

slr 1

UPRAVA DRUSWA

r-



= B" POSI'

Obrazloienje
Sluiba za marketing se obratila Zahtjevom broj: 08.3-1 1.9-1798/20 VL od 29.01.2O2l.godine za donosenje
odluke o- n_abavci zakupa oglasnog prostora u ,,Slu2benom glasniku BiH" i SluZbenim novinama Federacije
BiH" u 2020.godini, te shodno einjenici da ponudae JP NIO ,SLUZBEN| L|ST BH , ima monopot nad pruzanjem
ove usluge, predmetna nabavka bi se obavljala u skladu sa clanom lo.stav (1) tadka d) Zakoni o javnim
nabavkama: lzuzeea od primjene odredbi Zakona o javnim nabavkama - ugovoi o javnoj nabavci prirodnih i
zakonskih monopola. Analizirajuci predmetni zahtjev iobrazloienje nosioca posla - Sluzbe za marketing,
Odjeljenje za javne nabavke utvrdilo je da su ispunjene pretpostavke za donosenje predmetne opSte odluk6,
te se shodno zakonu i op6im aktima Drustva predmetni zahtjev dostavlja Upravi Drustva na kona6no
odobravanje i saglasnost aktom broj: 07.4.-26.5- 1798-1t20 sL od 29.01 .2o2o.godine sa prijedlogom
odgovarajuce odluke.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

'P ax FOJ,A' do o so.qri.'

GENTTALNA DIIIKCIJA

NI

Muji6

lond, ...llqt

Crctz
wrrv.podo,bo

Srr I

att
G

'i
'#
\E
$s

1. Nosiocu posla - Slu2ba marketinga;
2. Sektoru za EKF poslove;
3. Odjeljenlu za javne nabavke;
4. Arhiva UD;
5. ala

't Dl ?OSIA"d.q.o. Sqtico. Otolc [vlho b.tr3 S" f toOO Somirto. fil
bl |$,13r52 atl, tt. + lt, !:f 25l rat,..ri.r. lo5i..er.rte.t

Ot.i.5 r./ u L.Fr ta ,ir-F 0alt.C.ri.0a.00t r'.
ra...ar..i.,i L rrelaEi ttrY b ttaartt$. ft.s t arrrtttt

DOSTAVITI:

rD


